
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORESTATALE 

“CESARE BATTISTI” 
v dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) – Distr39 - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 CodMin RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri tel 06 121125645 fax 06 9640257 

Corsi Liceo Art. Tecnico Agrario e CAT via Parri 14 tel 06 121125645 fax 06 964 0257 
Corsi Tecnico AFM / SI e Prof. SC via dei Lauri n. 1 tel 06 1211 25 127 fax 06 

963 7815 Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo via L. Novelli 3 - Velletri 

I n  d  i r  i  zzi di Studio: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. 

RMSD05201N Professionale Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - cod. Agrario Casa Circ RMTA05202N – cod Agrario Serale RMTA052501 

Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri - cod. RMTL05201D 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it- RMIS05200R@pec.istruzione.it– sito web: www.iisbattistivelletri.gov.it 

 

Alla D.S.G.A. rag. Mariangela BURRELLO 
All’albo d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 
 

 
Prot. n° 3362 del 17 maggio 2023 

 

OGGETTO:  NOMINA RUP : Progetto del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023-2024. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 08 agosto 2022, n. 218  - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione Europea – Nex Generation EU – “Sm@rtClass”  
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22959 
CUP: I14D22003480006 
  
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 

PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it
http://www.iisbattistivelletri.gov.it/


4.0;  

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. 0043421 del 17 marzo 

2023;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  
VISTO il progetto presentato; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate;  

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – responsabile unico 

del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

DISPONE 

 di conferire a se stesso, in conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 

del 7 agosto 1990, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di RUP del progetto PNRR 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 che l’incarico, svolto a titolo non oneroso, avrà durata dalla data del presente atto fino al 31 agosto 

2023, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

 DICHIARA 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica  

www.iissbattistivelletri.edu.it; 

  

  
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Eugenio DIBENNARDO 
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.) 

 

 

D 

http://www.iissbattistivelletri.edu.it/
http://www.iissbattistivelletri.edu.it/
http://www.iissbattistivelletri.edu.it/

